
Eija Alaraasakka 
eija.alaraasakka@ii.fi 
 

 

Eriävä mielipide 9.2.2023 

Iin kunnanvaltuuston kokous 6.2.2023. Asia 4. Iin Kovasinkankaan tuulivoimahankkeen osayleiskaava, 
kaavaehdotus nähtäville/ yleiskaavan hyväksyminen 

Iin Kunnanhallitus on kokouksessaan 30.1.2023 päättänyt seuraavaa: 

1) hyväksyä vastineet ehdotusvaiheessa saatuun palautteeseen, 
2) hyväksyä ja esittää edelleen kunnanvaltuustolle hyväksytyksi Kovasinkankaan tuulivoimapuiston 
yleiskaavan. 

Kunnanvaltuuston kokouksessa ilmoitin eriävän mielipiteeni tehtyyn päätökseen. Päätöksenteon tulee 
perustua oikeaan ja riittävään tietoon. Katsoin, että tieto päätöksen tekemiseksi oli puutteellista: 

- Päätöksenteossa tarpeelliset pohjavettä koskevien maatutkaluotausten analyysi ja tulokset 
puuttuivat. Niitä ei ollut toimitettu valtuustolle ennen kokousta eikä niitä myöskään esitelty 
kokouksen aikana kunkin kaavakarttaan merkityn kuuden tuulivoimalan osalta. Analyysi ja tulokset 
olisi pitänyt esitellä kokouksessa ymmärrettävästi ja selkeästi. 

- Päätöksentekoa olisi tukenut ELY-keskuksen lausunto pohjavesiasiaa koskevista 
maatutkaluotauksista ja mahdollisesta lisätutkimusten tarpeesta. Lausuntoa ei ollut pyydetty ELY-
keskukselta ennen kunnanvaltuuston koolle kutsumista. 

Nämä keskeiset pohjavettä Kovasinkankaan tuulivoima-alueella tarkastelevat asiakirjat puuttuivat myös 
kunnanhallituksen käsitellessä Kovasinkankaan tuulivoimapuiston osayleiskaavaa 30.1.2023. 
Maatutkaluotauksen analyysi ja tulokset voivat merkittävästi lisätä tietoa Kovasinkankaan tuulivoima-
alueen ja myös laajemmin eteläisen Iin pohjavesialueesta. Tieto on ensiarvoisen tärkeää päätettäessä 
tuulivoimaloiden sijoittamisesta alueelle, josta osittain ja jonka välittömästä läheisyydestä useimmat 
kuntalaiset saavat juomavetensä. 

Tieto päätöksen tekemiseksi oli myös osin harhaanjohtavaa: Kaavanlaatija esitti vastineessaan, että 
"Tuulivoimaloiden rakennuspaikat eivät sijoitu luokitellulle pohjavesialueelle, eikä todellista vaaraa 
pohjavedenlaadulle tai pohjaveden muodostumis- ja kulkeutumisolosuhteisiin ole." Kuitenkin tehdyt 
tutkimukset antoivat viitettä siitä, että alueella on pohjavettä myös muualla kuin mihin pohjavesialueet on 
kartassa merkitty. 

Kaavanlaatija ei mielestäni ollut riittävästi huomioinut vastineessaan kaikkia lausunnoissa ja mielipiteissä 
esiin nostettuja asioita. Tällaisia asioita olivat lisäselvitysten ja tutkimusten tarve, yhteisvaikutukset muiden 
hankkeiden kanssa sekä vaikutukset eläimiin ja linnustoon. Vastineessa ei myöskään ollut huomioitu 
korjaustarvetta kaavaselostuksen sisältöön, kun kyse oli vaikutusten arvioinnin virheellisyydestä. Muita 
lausunnoissa/mielipiteissä esiin nostettuja, vastineessa huomiotta jätettyjä asioita olivat esitys luo 1- 
alueiden turvaamiseksi sekä Iin kuntaan laadittava pohjavesien suojelusuunnitelma. 

Lisäksi, tuulivoimahankkeessa ei huomioitu kaikkia lähialueelle suunnitteilla olevia tuulivoimapuistoja: 
Kaavoitusaloitetta osayleiskaavan laatimisesta kahden suunnitteilla olevan tuulipuiston, Talvisuon ja Iin 
Eteläsuon, alueelle ei kaavaselostuksessa mainittu, vaikka kaavoitusaloite on ollut kunnanhallituksen 
käsittelyssä 17.1.2022. Tuolloin kunnanhallitus päätti palauttaa asian valmisteluun odottamaan 
maakuntakaavan ja Iin kunnan strategisen yleiskaavan valmistumista.


